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Ditt engagemang i standardiseringsarbetet skyddas av upphovsrätten 
För att skydda SIS intressenters och projektdeltagares fördelar och insatser vilar alla SIS 
standardiseringsprojekt på gällande lagregler om upphovsrätt. I faktarutan kan du läsa hur 
upphovsrätten fungerar. 
 
Genom ditt engagemang och medlemskap i SIS, Swedish Standards Institute, kan du 
tillgodoräkna dig en rad fördelar och förmåner. Bland annat får du ett bredare kontaktnät och 
förtur till branschanpassad information om standarder och tillgång till de standarder och 
arbetsdokument som du varit med och utvecklat. Deltagandet kan också innebära en 
konkurrensfördel jämfört med dem som inte deltar. 
 
SIS standardiseringsprojekt är intressentstyrda och öppna för intressenter från många olika 
områden. Till exempel deltar representanter från näringslivet, universitet och högskolor, 
myndigheter, bransch- och intresseorganisationer samt fackföreningar. Öppenheten möjliggör 
att en ny standard tillgodoser många behov och därmed kan få stor acceptans och spridning. 
 
Av praktiska, juridiska och administrativa skäl har SIS, Swedish Standards Institute, 
upphovsrätt till och copyright på svensk standard samt förslag till standarder. Det betyder 
bland annat att SIS har ansvaret för att standarden inte strider mot gällande lagstiftning. 
Vidare betyder det att SIS bevakar att intrång inte görs i upphovsrätt och copyright. Åtagandet 
innebär ett skydd mot att utomstående på ett otillåtet sätt drar nytta av ditt och andra 
projektdeltagares arbete. 
 
Som projektdeltagare och medlem får du således valuta för ditt engagemang. Dels i form av 
de konkurrensfördelar införandet av en ny standard ger, dels i form av förmånerna som 
medlemskapet i SIS ger dig.  
 
 
 

Så fungerar upphovsrätten. 
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 En standard är att betrakta som ett s.k. kollektivt 
verk. Upphovsrätten till ett sådant verk tillhör 
författarna, d.v.s. de experter/projektdeltagare 
som utarbetar standarden. Experter som deltar i 
projektet överlåter emellertid denna rätt till SIS 
(eller CEN resp. ISO) genom att acceptera 
organisationens villkor för deltagande i arbetet. 
SIS, Swedish Standards Institute 

har därmed upphovsrätt till och copyright på 
svensk standard (det gäller även standarder 
som överlåts till SIS av CEN och ISO) och 
förslag till standarder. För ytterligare 
information om upphovsrätt och copyright är 
du välkommen att kontakta SIS Förlag. 
Kontakta oss alltid om du är osäker på hur du 
får använda standarder. 

 


